

COMUNE DI S. CROCE CAMERINA

(Provincia di Ragusa)

Piano di lottizzazione in C.da Canestango.

Progetto Opere di Urbanizzazione comparto Zona Omogenea
C 1/ 8 e C1/ 8*.

S. Croce Camerina - via S. Iurato - Circonvallazione Canestanco.

ELENCO TAVOLE:

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Tav. 1 - Stralci Planimetrici:
- P. R. G. - e - Catastale; | <input type="checkbox"/> Relazione Tecnica; |
| <input type="checkbox"/> Tav. 2 - Stralcio Planimetrico stato di fatto; | <input type="checkbox"/> Analisi Prezzi; |
| <input type="checkbox"/> Tav. 3 - Definizione intervento zona; | <input type="checkbox"/> Elenco Prezzi; |
| <input type="checkbox"/> Tav. 4 - Perimetri Regolatori zona di intervento; | <input checked="" type="checkbox"/> Computo Metrico Estimativo; |
| <input type="checkbox"/> Tav. 5 - Planimetria generale; | <input type="checkbox"/> Schema di Convenzione; |
| <input type="checkbox"/> Tav. 6 - Schema Planivolumetrico; | <input type="checkbox"/> Capitolato Speciale |
| <input type="checkbox"/> Tav. 7 - Schemi reti di distribuzione; | <input type="checkbox"/> Norme di Attuazione |
| <input type="checkbox"/> Tav. 8 - Profili; | |
| <input type="checkbox"/> Tav. 9 - Particolari Costruttivi; | |

AGGIORNAMENTO/REVISIONE
PREZZI AL PREZZARIO 2018

SCALA:

COMMITTENTI:

1. Toscano Paola;
2. Ragusa Giuseppe e Cappello Maria Teresa;
3. Pranio Salvatore e Rinaldi Maria;
4. MEDINVEST s.r.l.;
5. Mandarà Giovanni, Mandarà Salvatore,
Moscatiello Rosa e Petralia Rosa;
6. Lo Presti Emanuele e Piccitto Maria Stella;
7. Amenta Nunziata;
8. Amenta Giovanni;
9. Amenta Angela, Di Pasquale Maria Angela, Di
Pasquale Angela, Di Pasquale Salvina e Panasia
Giuseppina.

I PROGETTISTI:

Arch. Fabrizio Arestia

Arch. Vincenzo Cavalieri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.01.01.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Per preparazione sede stradale nuova Per preparazione fondo marciapiede su circonvallazione	1,00 1,00	70,00 120,00	10,000 1,000	0,500 0,500	350,00 60,00		
	SOMMANO mc					410,00	4,06	1'664,60
2 01.05.04	Costituzione di rilevato, per la formazione di corpo stradale e sue dipendenze, per colmate specificatamente ordinate ed altre opere consimili, con idonee materie provenien ... delle scarpate, ed ogni altro onere per dare il rilevato compiuto a regola d'arte. - per ogni mc di rilevato assestato Creazione della base per la realizzazione nuova sede viaria Creazione della base per la realizzazione nuova sede viaria Riempimento Base nuova sede viaria *(H/peso=(0,85+0,1)/2) Riempimento Base nuova sede viaria Creazione della base per la realizzazione del parcheggio mq. 350 Base per marciapiede su circonvallazione	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	33,00 140,00 32,00 140,00 350,00 120,00	10,000 10,000 9,400 9,400 1,000	0,500 0,300 0,475 0,300 0,600 0,600	165,00 420,00 142,88 394,80 210,00 72,00		
	SOMMANO mc					1'404,68	3,89	5'464,21
3 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate ,compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C12/25. Fondazione muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Iurato) Fondazione muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Iurato) Muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Iurato) *(H/peso=(1,05+0,3)/2) Muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Iurato) *(H/peso=(1,05+0,3)/2) Fondazione muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Roma) Muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Roma) Fondazione muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Roma) Muro di sostegno nuova sede viaria (lato via Roma) Fondazione muro di sostegno marciapiede circonvallazione Muro di sostegno marciapiede Circonvallazione	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	25,00 37,00 25,00 37,00 103,00 103,00 175,00 175,00 120,00 120,00	0,500 0,500 0,300 0,300 0,500 0,300 0,500 0,300 0,500 0,300	0,300 0,300 0,675 0,675 0,300 0,200 0,300 0,200 0,300 0,200	3,75 5,55 5,06 7,49 15,45 6,18 26,25 10,50 18,00 7,20		
	SOMMANO mc					105,43	126,92	13'381,18
4 03.01.05	Conglomerato cementizio vibrato per copertine, soglie cantonali, cunette, rivestimenti canali e fossi di guardia, per spessori non superiori a 20 cm, classe di consistenza S3 ... , ed ogni altro onere occorrente per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte: -per lavori stradali con C 16/20. Marciapiede nuova sede viaria (Lato via Iurato) Marciapiede nuova sede viaria (Lato via Iurato) Marciapiede nuova sede viaria (Lato via Roma) Marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggio (Lato via Roma) Marciapiede su circonvallazione	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	30,00 39,00 120,00 175,00 120,00	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000	0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	3,00 3,90 12,00 17,50 12,00		
	SOMMANO mc					48,40	180,97	8'758,95
5 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Acciaio per muro di contenimento nuova sede viaria	1,00	25,00		101,110	2'527,75		
	SOMMANO kg					2'527,75	1,83	4'625,78
6 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Muro di sostegno lato via Iurato *(H/peso=(1,35+0,6)/2) Muro di sostegno lato via Iurato *(H/peso=(1,35+0,6)/2)	2,00 2,00	25,00 37,00		0,975 0,975	48,75 72,15		
	A RIPORTARE					120,90		33'894,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					120,90		33'894,72
	Muro di sostegno lato via Roma	2,00	103,00		0,500	103,00		
	Muro di sostegno lato via Roma	2,00	175,00		0,500	175,00		
	Muro di sostegno circonvallazione	1,00	120,00		0,500	60,00		
	Marciapiede nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	30,00		0,200	6,00		
	Marciapiede nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	39,00		0,200	7,80		
	Marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggi (lato via Roma)	1,00	120,00		0,200	24,00		
	Marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggi (lato via Roma)	1,00	175,00		0,200	35,00		
	Marciapiede Circonvallazione	1,00	120,00		0,200	24,00		
	SOMMANO mq					555,70	23,46	13'036,72
7 06.01.01.001	Fondazione stradale eseguita con tout-venant di cava, costituiti da materiali rispondenti alle norme CNR-UNI 10006, inclusi tutti i magisteri occorrenti per portarlo all'umidità ot ... te. Misurato a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano							
	Nuova sede stradale (lato via Iurato)	1,00	33,00	10,000	0,300	99,00		
	Nuova sede stradale (lato via Roma)	1,00	120,00	9,000	0,300	324,00		
	Parcheggi mq. 350	1,00	350,00		0,300	105,00		
	Nuova sede stradale (lato via Roma parte iniziale)	1,00	36,00	6,000	0,300	64,80		
	SOMMANO mc					592,80	19,91	11'802,65
8 06.01.02.001	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm, passante a 2 mm compreso tra il 20% ed il 40%, pas ... a spessore finito dopo costipamento e per distanza dalle cave di prestito fino a 5 km. per strade in ambito extraurbano							
	Stabilizzato nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	33,00	8,000	0,100	26,40		
	Stabilizzato nuova sede viaria (lato via Roma)	1,00	120,00	8,000	0,100	96,00		
	Stabilizzato Parcheggi	1,00	350,00		0,100	35,00		
	Stabilizzato nuova sede viaria(lavo via Roma parte iniziale)	1,00	36,00	5,000	0,100	18,00		
	SOMMANO mc					175,40	25,33	4'442,88
9 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore							
	Nuova sede viaria (lato via Iurato)	7,00	33,00	8,000		1'848,00		
	Nuova sede viaria (lato via Roma)	7,00	120,00	8,000		6'720,00		
	Parcheggi	7,00	350,00			2'450,00		
	Nuova sede viaria (lato via Roma parte iniziale)	7,00	36,00	5,000		1'260,00		
	SOMMANO mq/cm					12'278,00	1,52	18'662,56
10 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore							
	Nuova sede viaria (lato via Iurato)	3,00	33,00	8,000		792,00		
	Nuova sede viaria (lato via Roma)	3,00	120,00	8,000		2'880,00		
	Parcheggi	3,00	350,00			1'050,00		
	Nuova sed eviaria (Lato via Roma parte iniziale)	3,00	36,00	5,000		540,00		
	SOMMANO mq/cm					5'262,00	1,69	8'892,78
11 06.02.02.002	Pavimentazione di marciapiedi con pietrine di cemento, con la superficie vista rigata, di spessore non inferiore a 2,5 cm e di dimensioni 40x40 cm su idoneo massetto in con ... tura dei giunti, la pulitura ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. dimensione 25x25 cm							
	Marciapiede nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	30,00	0,700		21,00		
	Marciapiede nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	39,00	0,700		27,30		
	Marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggi (lato via Roma)	1,00	120,00	0,700		84,00		
	Marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggi (lato via Roma)	1,00	175,00	0,700		122,50		
	Marciapiede su circonvallazione	1,00	120,00	0,700		84,00		
	A RIPORTARE					338,80		90'732,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					338,80		90'732,31
	SOMMANO mq					338,80	34,94	11'837,67
12 06.02.08.001	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a punt ... opera a regola d'arte su fondazione in conglomerato cementizio da compensarsi a parte. per elementi di formato 30x20 cm							
	Dentello marciapiede nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	32,00			32,00		
	Dentello marciapiede nuova sede viaria (lato via Iurato)	1,00	39,00			39,00		
	Dentello marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggi (lato via Roma)	1,00	117,00			117,00		
	Dentello marciapiede nuova sede viaria compresi parcheggi (lato via Roma)	1,00	172,00			172,00		
	Dentello marciapiede circonvallazione	1,00	120,00			120,00		
	SOMMANO m					480,00	85,87	41'217,60
13 21.01.09	Demolizione di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.							
	Demolizione Marciapiede esistente via Iurato	25,00	15,00	1,000		375,00		
	Demolizione cordoli in calcestruzzo	25,00	70,00	1,000		1'750,00		
	Demolizione cordoli in calcestruzzo	25,00	70,00	0,500		875,00		
	SOMMANO mq x cm					3'000,00	1,75	5'250,00
14 01.01.07.002	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo mecca ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza							
	Scavo per rete idrica su via Iurato	1,00	36,00	0,500	0,700	12,60		
	Scavo per rete idrica su via nuova	1,00	204,00	0,500	0,700	71,40		
	Scavo per rete fognaria su via nuova	1,00	227,00	0,500	1,100	124,85		
	Scavo per rete gas-metano su via nuova	1,00	230,00	0,500	0,900	103,50		
	Scavo per rete gas-metano su via Iurato	1,00	33,00	0,500	0,900	14,85		
	Scavo per pozzetti idrici	4,00	1,20	1,200	1,000	5,76		
	Scavo per pozzetti fognari	6,00	1,60	1,600	1,400	21,50		
	SOMMANO mc					354,46	18,71	6'631,95
15 01.04.01.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere ... orto a rifiuto, dei materiali predetti, in ambito urbano - per ogni mq e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi							
	Su circonvallazione per pozzetti fognari	1,00	4,00	4,000		16,00		
	Su via Roma per allacci impianti	1,00	6,00	6,000		36,00		
	Su via Iurato per allacci impianti	1,00	6,00	6,000		36,00		
	Su via Iurato per prolungamento impianti	1,00	35,00	2,500		87,50		
	SOMMANO mq					175,50	3,84	673,92
16 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da la ... e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - per ogni m di taglio effettuato							
	Su circonvallazione	1,00	16,00			16,00		
	Su via Roma	1,00	24,00			24,00		
	Su via Iurato	1,00	24,00			24,00		
	Su via Iurato per prolungamento impianti	2,00	35,00			70,00		
	SOMMANO m					134,00	3,61	483,74
17 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate ,compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C12/25.							
	Pozzetto idrico 0.6*0.6*0.6	4,00			0,728	2,91		
	A RIPORTARE					2,91		156'827,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,91		156'827,19
	Pozzetto fognario 1.00*1.00*1.00	6,00			1,644	9,86		
	SOMMANO mc					12,77	126,92	1'620,77
18 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate							
	Acciaio per pozzetti idrici	4,00	0,76		25,000	76,00		
	Acciaio per pozzetti fognari	6,00	1,64		25,000	246,00		
	SOMMANO kg					322,00	1,83	589,26
19 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati.							
	Casseforme per pozzetto idrico esterno	16,00	1,00	1,000		16,00		
	Casseforme per pozzetto idrico interno	16,00	0,60	0,600		5,76		
	Casseforme per pozzetto fognario esterno	24,00	1,40	1,400		47,04		
	Casseforme per pozzetto fognario interno	24,00	1,00	1,000		24,00		
	SOMMANO mq					92,80	23,46	2'177,09
20 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 98% di quella determinata nello studio Marshall, per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore							
	Su circonvallazione per pozzetti fognari	7,00	4,00	4,000		112,00		
	Su via Roma per allacci impianti	7,00	6,00	6,000		252,00		
	Su via Iurato per allacci impianti	7,00	6,00	6,000		252,00		
	Su via Iurato per prolungamento impianti	7,00	35,00	2,500		612,50		
	SOMMANO mq/cm					1'228,50	1,52	1'867,32
21 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall, per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore							
	Su circonvallazione per pozzetti fognari	3,00	4,00	4,000		48,00		
	Su via Roma per allacci impianti	3,00	6,00	6,000		108,00		
	Su via Iurato per allacci impianti	3,00	6,00	6,000		108,00		
	Su via Iurato per prolungamento impianti	3,00	35,00	2,500		262,50		
	SOMMANO mq/cm					526,50	1,69	889,79
22 06.04.01.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di ... i le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN)							
	Chiusini 800 x 600 x 75 pozzetti idrici	4,00			112,000	448,00		
	Chiusini 800 x 600 x 75 pozzetti fognari	6,00			112,000	672,00		
	SOMMANO kg					1'120,00	3,22	3'606,40
23 13.01.02.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni in acciaio con saldatura, con caratteristiche specifiche secondo le norme UNI 10224 e muniti di certificazioni I.G.Q. di qualsiasi ... o onere e magistero per dare l'opera completa ed a perfetta regola d'arte. DN 80 mm; acciaio Fe 35; s=2,9 mm; PN 7,5 MPa							
	Rete Gas-metano prolungamento via Iurato	1,00	33,00			33,00		
	Rete Gas-metano via nuova	1,00	230,00			230,00		
	SOMMANO m					263,00	23,61	6'209,43
	A RIPORTARE							173'787,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							173'787,25
24 13.02.05.002	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale in ghisa sferoidale (UNI ISO 1083), carico di rottura minimo 40 N/mm2, per pressioni di esercizio PN 25 bar, conforme alla ... a fornitura del materiale necessario e quanto altro occorre per dare la saracinesca perfettamente funzionante. DN 65 mm Rete Idrica					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	426,04	852,08
25 13.03.03.006	Fornitura e posa in opera di tubazioni in polietilene ad alta densità tipo PE 100 (sigma 80) serie PFA25-SDR7,4, per acqua potabile, realizzati in conformità alla norma UNI EN 12 ... io e la disinfezione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. D esterno 63 mm Rete idrica prolungamento via Iurato Rete idrica via nuova	1,00 1,00	36,00 204,00			36,00 204,00		
	SOMMANO m					240,00	12,10	2'904,00
26 13.03.09.002	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni, per scarichi, in Pead o PP strutturato a doppia parete, interna liscia ed esterna corrugata, non in pressione, interrati, con cla ... di rigidità anulare SN 8 kN/m2, con giunti a bicchiere e guarnizione D esterno di 200 mm - D interno di 172 mm Rete fognaria via nuova	1,00	227,00			227,00		
	SOMMANO m					227,00	20,07	4'555,89
27 13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da c ... a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento. Rete idrica prolungamento via Iurato Rete idrica via Nuova Rete fognaria via nuova Rete gas-metano via nuova Rete gas-metano prolungamento via Iurato	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	36,00 204,00 227,00 230,00 33,00	0,500 0,500 0,500 0,500 0,500	1,000 1,000 1,300 0,900 0,900	18,00 102,00 147,55 103,50 14,85		
	SOMMANO mc					385,90	23,53	9'080,23
28 A. P. 12	Lavori di dismissione della condotta fognaria esistente, sostituendola con la condotta fognaria di nuova realizzazione, tramite il taglio della stessa nei punti di allaccio con con ... ella vecchia condotta fognaria, completo di ogni onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Vecchia condotta fognaria					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	942,00	942,00
29 01.01.07.002	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo mecca ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza Rete telefonica prolungamento via Iurato Rete telefonica via Nuova Rete elettrica via Nuova Rete elettrica prolungamento via Iurato	1,00 1,00 1,00 1,00	50,00 227,00 227,00 40,00	0,400 0,400 0,400 0,400	0,600 0,600 0,600 0,600	12,00 54,48 54,48 9,60		
	SOMMANO mc					130,56	18,71	2'442,78
30 18.01.01.001	Realizzazione di scavo a sezione obbligata in ambito urbano per posa di cavidotti in tubo, eseguito con escavatore in terreno di qualsiasi natura e consistenza, esclusa la roccia, ... onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. per scavo e ricoprimento senza protezione addizionale Pubblica Illuminazione via Nuova Pubblica Illuminazione Circonvallazione Pubblica Illuminazione Verde pubblico	1,00 1,00 1,00	247,00 120,00 114,00	0,400 0,400 0,400	0,500 0,500 0,500	49,40 24,00 22,80		
	A RIPORTARE					96,20		194'564,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					96,20		194'564,23
	SOMMANO m					96,20	34,48	3'316,98
31 01.04.01.001	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere ... orto a rifiuto, dei materiali predetti. in ambito urbano - per ogni mq e per i primi 3 cm di spessore o frazione di essi							
	Prolungamento impianti via Iurato	1,00	2,50	50,000		125,00		
	Agganci impianti su via Iurato	1,00	6,00	6,000		36,00		
	Agganci impianti su via Roma	1,00	6,00	6,000		36,00		
	SOMMANO mq					197,00	3,84	756,48
32 01.04.04	Taglio di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi spessore per la esecuzione di scavi a sezione obbligata, eseguito con idonee macchine in modo da la ... e compreso ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte. - per ogni m di taglio effettuato							
	Prolungamento impianti	2,00	50,00			100,00		
	Agganci su via Iurato	1,00	18,00			18,00		
	Agganci su via Roma	1,00	18,00			18,00		
	SOMMANO m					136,00	3,61	490,96
33 06.01.04.002	Conglomerato bituminoso per strato di base, di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (stra ... 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore							
	Prolungamento impianti su via Iurato	7,00	2,50	50,000		875,00		
	Agganci impianti su via Iurato	7,00	6,00	6,000		252,00		
	Agganci impianti su via Roma	7,00	6,00	6,000		252,00		
	SOMMANO mq/cm					1'379,00	1,52	2'096,08
34 06.01.05.002	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... al 98% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito urbano - per ogni mq e per ogni cm di spessore							
	Prolungamento impianti su via Iurato	3,00	2,50	50,000		375,00		
	Agganci impianti su via Iurato	3,00	6,00	6,000		108,00		
	Agganci impianti su via Roma	3,00	6,00	6,000		108,00		
	SOMMANO mq/cm					591,00	1,69	998,79
35 06.04.01.002	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di ... i le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN)							
	Pozzetti pubblica Illuminazione 500 x 700 x 75	21,00			49,000	1'029,00		
	Pozzetti rete elettrica 500 x 700 x 75	7,00			49,000	343,00		
	Pozzetti rete telefonica 500 x 700 x 75	12,00			49,000	588,00		
	SOMMANO kg					1'960,00	3,14	6'154,40
36 13.08.01	Formazione del letto di posa, rinfianco e ricoprimento delle tubazioni di qualsiasi genere e diametro, con materiale permeabile arido (sabbia o pietrisco minuto), proveniente da c ... a 30 mm, compresa la fornitura, lo spandimento e la sistemazione nel fondo del cavo del materiale ed il costipamento.							
	Rete telefonica prolungamento via Iurato	1,00	50,00	0,400	0,600	12,00		
	Rete telefonica via Nuova	1,00	227,00	0,400	0,600	54,48		
	Rete elettrica via Nuova	1,00	227,00	0,400	0,600	54,48		
	Rete elettrica prolungamento via Iurato	1,00	40,00	0,400	0,600	9,60		
	Pubblica Illuminazione via Nuova	1,00	247,00	0,400	0,500	49,40		
	Pubblica Illuminazione Circonvallazione	1,00	120,00	0,400	0,500	24,00		
	A RIPORTARE					203,96		208'377,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					203,96		208'377,92
	Pubblica Illuminazione Verde Pubblico SOMMANO mc	1,00	114,00	0,400	0,500	22,80		
						226,76	23,53	5'335,66
37 18.01.02	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano, anche con ausilio di martelletto, da effettuarsi su marciapiede o sede stradale, per la posa di blocchi di fondazione o pozzetti ... u mezzo per futuro trasporto a discarica, nonché ogni onere necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Blocchi fondazione pubblica illuminazione Pozzetti rete elettrica Pozzetti rete telefonica SOMMANO mc	21,00	0,70	0,650	1,150	10,99		
		7,00	0,60	0,600	0,600	1,51		
		12,00	0,60	0,600	0,600	2,59		
						15,09	104,80	1'581,43
38 18.01.03.002	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato cementizio a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, spessore pareti 15 cm, escluso lo scavo ... rollato, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 40x40x80 cm Pozzetti rete elettrica Pozzetti rete telefonica SOMMANO cad					7,00		
						12,00		
						19,00	150,30	2'855,70
39 18.01.04.001	Fornitura e posa in opera di blocco di fondazione prefabbricato in calcestruzzo con pozzetto incorporato per il sostegno dei pali di illuminazione con cavo di inghisaggio palo e po ... stero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. per pozzetti da 110 x 65 x 60 cm per pali fino a 8 m d'altezza Per pali pubblica illuminazione SOMMANO cad					21,00		
						21,00	318,66	6'691,86
40 18.02.01.003	Fornitura e posa in opera in blocco di fondazione già predisposto e compensato a parte di palo tronco conico a stelo curvato, ricavato mediante procedimento di laminazione a c ... a in m Sm = spessore minimo del palo in mm D = diametro alla base in mm D = 127 mm; Sm = 3,6 mm; h = 8,80 m; b = 1,20 m Pali Pubblica Illuminazione SOMMANO cad					21,00		
						21,00	741,32	15'567,72
41 18.02.06.001	Fornitura a piè d'opera di mensola per sostegno apparecchio di illuminazione, di qualsiasi sagomatura dritta o curva, ricavata da tubo saldato di acciaio di diametro 42 - 60,30 mm ... io a palo o zanche di acciaio zincato per fissaggio a parete, compresi bulloni ed ogni altro accessorio. mensola singola Pali Pubblica Illuminazione SOMMANO kg	21,00			40,000	840,00		
						840,00	6,21	5'216,40
42 18.02.07.001	Posa in opera, in sommità a steli di pali di mensola per sostegno apparecchio di illuminazione, singola o doppia, di qualsiasi sagomatura (dritta o curva) e peso; ... reso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza. mensola singola Pali Pubblica Illuminazione SOMMANO cad					21,00		
						21,00	54,56	1'145,76
43 18.03.01.002	Fornitura e posa in opera su palo o mensola già predisposti, di armatura stradale per lampade a scarica con corpo in pressofusione in lega di alluminio e copertura apribile a cerni ... di derivazione, del montaggio a qualsiasi altezza ed ogni altro onere e magistero. per armature con lampade fino a 250W Per pali pubblica illuminazione SOMMANO cad					21,00		
						21,00	294,30	6'180,30
	A RIPORTARE							252'952,75

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							252'952,75
44 18.03.02.004	Fornitura e collocazione entro armatura di lampada a bulbo ellissoidale o cilindrica con attacco E40, E27 o G12 a vapori di sodio (SON) o a vapori di alogenuri metallici (MH), con ... In opera a qualsiasi altezza. lampada S.A.P. (SON) con potenza 250W - Flusso luminoso 27500 lm - Vita media: 20000 ore Per pali pubblica illuminazione					21,00		
	SOMMANO cad					21,00	26,60	558,60
45 18.04.01.006	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predisposta o staffato a parete, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica d ... essarie (capicorda, morsetti, ecc.), i supporti di tenuta, ed ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x16mm ² Per condotta pubblica illuminazione	4,00	481,00			1'924,00		
	SOMMANO m					1'924,00	8,70	16'738,80
46 18.06.01.001	Esecuzione di giunzione dritta, grado di protezione IP68, effettuata con il metodo a resina colata o con giunto preriempito in gel, per cavi unipolari o multipolari con isolamento ... zione ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sezione del cavo fino a 16 mm ² 4 per ogni palo di pubblica illuminazione	4,00	21,00			84,00		
	SOMMANO cad					84,00	37,43	3'144,12
47 18.07.01.001	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 80 mm Rete pubblica illuminazione Rete telefonica	1,00 1,00	481,00 277,00			481,00 277,00		
	SOMMANO m					758,00	8,82	6'685,56
48 18.07.01.002	Fornitura e posa in opera entro scavo di cavidotto con marchio IMQ e CE in PVC rigido tipo medio autoestinguente con o senza spirale gialla, con resistenza allo schiacciamento pari ... giunzioni, e quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante a perfetta regola d'arte. diametro pari a 110 mm Rete elettrica	1,00	267,00			267,00		
	SOMMANO m					267,00	10,07	2'688,69
49 01.01.01.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Pozzetto idrico per verde pubblico	1,00	0,90	0,900	0,900	0,73		
	SOMMANO mc					0,73	4,06	2,96
50 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C 12/15. Sottofondo viali verde pubblico	1,00	815,00		0,150	122,25		
	SOMMANO mc					122,25	126,92	15'515,97
51 03.01.01.002	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C 12/15. Pozzetto idrico 0.6*0.6 interno (spessore 0.15)	1,00			0,484	0,48		
	A RIPORTARE					0,48		298'287,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					0,48		298'287,45
	SOMMANO mc					0,48	126,92	60,92
52 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Pozzetto idrico	1,00	25,00		0,484	12,10		
	SOMMANO kg					12,10	1,83	22,14
53 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Viali Verde pubblico Pozzetto idrico esterno Pozzetto idrico interno	1,00	245,00		0,150	36,75		
		4,00	0,90	0,900		3,24		
		4,00	0,60	0,600		1,44		
	SOMMANO mq					41,43	23,46	971,95
54 03.02.04	Fornitura e collocazione di rete d'acciaio elettrosaldato a fili nervati ad aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, con diametro ... azione dei provini ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali previste dalle norme vigenti in materia. Viali Verde Pubblico	1,00	815,00		3,010	2'453,15		
	SOMMANO kg					2'453,15	2,47	6'059,28
55 06.02.13.001	Pavimentazione autobloccante in calcestruzzo vibrocompresso costituita da moduli di adeguata forma e dimensioni e di spessore 6 cm, aventi resistenza media a compressione ... dal prezzo, compreso l'onere della compattazione con apposita piastra vibrante: - spessore cm 6 di colore grigio chiaro Viali verde pubblico	1,00	815,00			815,00		
	SOMMANO mq					815,00	33,30	27'139,50
56 06.04.01.002	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di ... i le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN) Chiusino 50 x 500 x 75 pozzetto idrico	1,00			49,000	49,00		
	SOMMANO kg					49,00	3,14	153,86
57 06.06.02	Fornitura e collocazione di segnali stradali regolamentari di forma ottagonale da cm 60, costituiti in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a 10/10 di mm, rinforzati ... erreno in buche delle dimensioni minime di 30x30x60 cm riempite con conglomerato cementizio di classe C 16/20. Stop					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	147,95	147,95
58 06.06.07.001	Fornitura e collocazione di segnale rettangolare delle dimensioni di 60x40 cm in lamiera di ferro di prima scelta dello spessore non inferiore a 10/10 di mm dato in opera con soste ... tegrato dal D.L. 10/9/93 n. 360 ed in ottemperanza con il regolamento di esecuzione e di attuazione DPR 16/12/92 n. 495) Parcheggio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	121,47	121,47
59 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di g ... za all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni							
	A RIPORTARE							332'964,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							332'964,52
	regolamentari. Linee parcheggio	1,00	150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	1,13	169,50
60 13.02.05.002	Fornitura e posa in opera di saracinesca con corpo ovale in ghisa sferoidale (UNI ISO 1083), carico di rottura minimo 40 N/mm2, per pressioni di esercizio PN 25 bar, conforme alla ... a fornitura del materiale necessario e quanto altro occorre per dare la saracinesca perfettamente funzionante. DN 65 mm pozzetto idrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	426,04	426,04
61 A. P. 13	Fornitura trasporto e posa in opera di terra di riempimento in opera completa di onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Riempimento verde Pubblico	1,00	1286,00		0,500	643,00		
	SOMMANO m3					643,00	4,60	2'957,80
62 A. P. 01	Fornitura trasporto e posa in opera di terra vegetale in opera completa di onere e magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Riempimento verde pubblico	1,00	1286,00		0,200	257,20		
	SOMMANO m3					257,20	26,50	6'815,80
63 A. P. 02	Fornitura trasporto e posa in opera di "Lantana Strisciante", di h=10/20 cm., "cuphea ignea" di h=20/30 cm. "Thunia Nana orientalis compacta" h=30 cm., per composizione di fioriere ... rivo di malattie e di parassiti, completo di ogni onere magistero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. Creazione fioriere e siepi					18,00		
	SOMMANO cad					18,00	75,40	1'357,20
64 A. P. 03	Fornitura, trasporto e posa in opera di "Falso pepe", impalcato a mt. 2,00 min., circonferenza fusto misurata a 1 mt. di altezza di almeno cm. 25/27, di altezza mt. 2,50 di buona v ... con idoneo materiale antitaglio, completo di ogni onere magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Piantumazione alberi					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	454,00	2'270,00
65 A. P. 04	Fornitura, trasporto e posa in opera di "Ulivo", di altezza mt. 1,40, di buona vegetazione e di buon apparato radicale, privo di malattie e di parassiti, completo di buca di 0,5x0,5x1,0 per la messa a dimora e ogni onere magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Piantumazione alberi					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	430,40	2'582,40
66 A. P. 05	Fornitura, trasporto e posa in opera di "Grivillea", impalcata a mt. 2,00 min., circonferenza fusto misurata a mt. 1 di altezza di almeno cm. 13/15, di altezza mt. 2,50/3,00, di bu ... con idoneo materiale antitaglio, completo di ogni onere magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Piantumazione alberi					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	235,40	1'177,00
67 A. P. 06	Fornitura, trasporto e posa in opera di "Carrubo", di altezza mt. 1,20, di buona vegetazione e di buon apparato radicale, privo di malattie e di parassiti, completo di buca 0,5x0,5x1,0 per la messa a dimora e ogni onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Piantumazione alberi					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	361,40	1'807,00
	A RIPORTARE							352'527,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							352'527,26
68 A. P. 07	Fornitura, trasporto e posa in opera di cestino portarifiuti in ferro, compresi il palo porta cestino e tutti gli oneri necessari per ancorare al terreno il palo stesso tutto inclu ... ta a caldo, di forma cilindrica h 45 cm. diametro 28 cm. capacità intorno ai 30 lt. pali di sostegno di cm. 120, ecc.... cestino					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	166,15	830,75
69 A. P. 08	Fornitura, trasporto e posa in opera di Panca in legno e ferro, compresi gli oneri necessari per ancorare la panca stessa tutto incluso nulla escluso il tutto per dare l'opera compl ... m 110 x 40 ed ogni altro onere per assemblare la stessa, la qualeavrà le dimensioni non inferiori a cm. 190 x 50 x 75 h. Panche					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	366,50	5'864,00
70 A. P. 09	Fornitura, trasporto e posa in opera di presa derivazione-acqua all'interno di pozzetto (compensato a parte) con saracinesca di arresto-mandata, il tutto per dare l'opera completa a regola d'arte. Impianto idrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	17,80	17,80
71 A. P. 10	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazione in polietilene a bassa densità diametro mm. 25 P.N. 10, compresi i tagli gli sfridi ed ogni altro onere e magistero il tutto per dare l'opera completa a regola d'arte. Impianto irrigazione verde pubblico	1,00	380,00			380,00		
	SOMMANO m					380,00	3,55	1'349,00
72 A. P. 11	Fornitura, trasporto e posa in opera di palma del tipo "Washingtonia", avente un'altezza tronco non inferiore a 0,60 mt., compresi gli oneri necessari per eseguire lo scavo per la ... on idoneo materiale antitaglio, completo di ogni onere e magistero per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte. Piantumazione alberi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	403,10	1'612,40
73 01.01.01.001	Scavo di sbancamento per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico, anche in presenza d'acqua con tirante non superiore a 20 c ... edia l'una dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW Vasca di accumulo acque	1,00	10,50	10,500	4,300	474,08		
	SOMMANO mc					474,08	4,06	1'924,76
74 01.01.07.002	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito urbano anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo mecca ... sarà rideterminato con le stesse modalità ogni qualvolta sarà riscontrata variazione delle classi di resistenza Condotta principale da mm. 355 Condotta principale da mm. 355 Diramazione a vasca da mm. 355 Diramazioni laterali da mm. 160 Diramazioni laterali da mm. 160 Diramazioni laterali da mm. 160 Diramazioni da lotti privati da mm. 160 Pozzetti di ispezione Pozzetti laterali Pozzetti laterali	1,00	19,00	0,500	0,700	6,65		
	SOMMANO mc	1,00	134,00	0,500	0,700	46,90		
		1,00	12,00	0,500	0,700	4,20		
		3,00	2,20	0,450	0,700	2,08		
		6,00	3,90	0,450	0,700	7,37		
		3,00	7,50	0,450	0,700	7,09		
		14,00	5,00	0,450	0,700	22,05		
		3,00	1,00	1,000	0,950	2,85		
		12,00	0,80	0,800	0,650	4,99		
		12,00	0,80	0,800	0,650	4,99		
	SOMMANO mc					109,17	18,71	2'042,57
75	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate,							
	A RIPORTARE							366'168,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							366'168,54
03.01.01.002	compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vib ... computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura: per opere in fondazione con C 12/15. Pozzetti di ispezione 0.6*0.6*0.6 (spessore 0.15) Pozzetti laterali 0.4*0.4*0.4 (spessore 0.15) Vasca di accumulo (base e soletta) Vasca di accumulo (lati) Vasca di accumulo (lati) a detrarre botole	3,00 12,00 2,00 2,00 2,00 2,00				0,483 0,483 0,300 0,300 0,300 0,300	1,45 5,80 60,00 20,40 19,18 -0,34	
	Sommano positivi mc						106,83	
	Sommano negativi mc						-0,34	
	SOMMANO mc						106,49	126,92
76 03.02.01.002	Acciaio in barre a aderenza migliorata Classi B450 C o B450 A controllato in stabilimento, in barre di qualsiasi diametro, per lavori in cemento armato, dato in opera co ... ed il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali: per strutture in cemento armato escluse quelle intelaiate Acciaio per cls	1,00	50,00			106,490	5'324,50	
	SOMMANO kg						5'324,50	1,83
								9'743,84
77 03.02.03	Casseforme per getti di conglomerati semplici o armati, di qualsiasi forma e dimensione, escluse le strutture intelaiate in cemento armato e le strutture speciali, realizzate con ... eriale, il tutto eseguito a perfetta regola d'arte, misurate per la superficie dei casseri a contatto dei conglomerati. Pozzetto di ispezione lato esterno *(par.ug.=4*3) Pozzetto di ispezione lato interno *(par.ug.=4*3) Pozzetto laterale lato esterno *(par.ug.=4*12) Pozzetto laterale lato interno *(par.ug.=4*12) Vasca lato esterno Vasca lato interno Vasca soletta	12,00 12,00 48,00 48,00 4,00 4,00 1,00	0,90 0,60 0,70 0,40 10,00 9,40 9,40	0,900 0,600 0,700 0,400 4,000 3,400 9,400		9,72 4,32 23,52 7,68 160,00 127,84 88,36		
	SOMMANO mq						421,44	23,46
								9'886,98
78 06.04.01.003	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusini in ghisa a grafite lamellare, conforme alle norme UNI EN 124 e recante la marcatura prevista dalla citata norma carico di ... i le opere murarie ed ogni altro onere per dare l'opera finita a regola d'arte. classe D 400 (carico di rottura 400 kN) Chiusini pozzetto ispezione 450 x 450 x 75 Chiusini pozzetto laterale 350 x 350 x 75 Chiusini vasca 800 x 600 x 75	3,00 12,00 2,00				45,000 20,000 112,000	135,00 240,00 224,00	
	SOMMANO kg						599,00	3,22
								1'928,78
79 13.07.03.003	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... el letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 160 mm; interno 150,6 mm Tubazione da 160 mm esterno *(par.ug.=(3*2,2)+(6*3,9)+(3*7,5)+(14*5))	122,50					122,50	
	SOMMANO m						122,50	15,70
								1'923,25
80 13.07.03.007	Fornitura, trasporto e posa in opera di tubazioni per fognatura in PVC-U costruite secondo le norme UNI-EN 1401 con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta elastom ... el letto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo da compensarsi a parte. D esterno 355 mm; interno 334,2 mm Tubazione da 355 mm. esterno *(par.ug.=19+134+12)	165,00					165,00	
	SOMMANO m						165,00	69,51
								11'469,15
81 13.07.05.007	Fornitura, trasporto e posa in opera di braghe semplici o a squadra in PVC-U con anello elastomerico secondo le norme UNI EN 1401 e DIN							
	A RIPORTARE							414'636,25

